
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Odbor půdní služby 

 

 

1 | 2 

 

 

 
Naše značka: SPU 224139/2025 

Spis. značka:  

UID:  spuess9801513a 

 
Vyřizuje:  Ing. Miroslav Poruba 
Tel:  729 922 504 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  miroslav.poruba@spu.gov.cz 
 
Datum:  3.6.2025           

  

 

Protokol o řešení žádosti na změnu BPEJ 

 

 

 
Na základě požadavku ze dne 15.4.2025 bylo dne 6.5.2025 provedeno místní terénní šetření 
na zemědělských pozemcích p.č. 824/4, 824/5, 824/6, 824/7, 824/8, 824/9, 824/10, 824/11 a 
824/12 v k.ú. Kanina (663026), okres Mělník za účelem posouzení oprávněnosti požadavku 
vlastníků dotčených pozemků na změnu BPEJ.  
 
Při vlastním terénním šetření byla provedena rekognoskace zájmového území, základní 
pedologická šetření s použitím metrové sondovací tyče (10 půdních vpichů) a posouzení 
půdních profilů. Výsledkem odborného pedologického průzkumu je určení následujících BPEJ:  

 
3.10.00 – Hnědozem modální (HNm) na spraši, hluboká, středně těžká zrnitost, bez skeletu, 
rovina,   

 
3.88.18 – Antropozem urbická (ANur), mělká až středně hluboká, středně těžká, středně až 
silně skeletovitá, rovina, 

 
 

Charakteristika hlavních půdních jednotek (HPJ) – 2. a 3. číslo kódu BPEJ: 

10 - Hnědozemě modální včetně slabě oglejených na spraších, ojediněle i na sprašových 

hlínách, středně těžké s mírně těžší spodinou, bez skeletu, s příznivými vláhovými poměry až 

sušší. 

88 - Antropozemě humózní, popř. hlubokohumózní, antropozemě urbické, antropozemě 

skeletovité, popř. překryté, redukované, sulfidické, kontaminované, intoxikované, 

i  karbonátové, možnost oglejení, překryv humózní i nehumózní zeminou deponií městských 

odpadů, skládek, silně skeletovitých materiálů ze stavební činnosti, kontaminovaný až 

intoxikovaný materiál odkališť, městských kalů, odpady po těžbě rud, příměs antropogenního 

materiálu stírá znaky a sled horizontů původních HPJ, zrnitost různá (většinou středně těžká), 

bez skeletu až silně skeletovité, vláhové poměry variabilní. 

 

 

Státní pozemkový úřad 

KPÚ pro Středočeský kraj a hlavní 

město Praha 

Pobočka Mělník 

Bc. Jana Machulková 

Bezručova 109 

276 01 Mělník 



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Odbor půdní služby 

 

 

2 | 2 

 

 

číslo sondy 

S - JTSK 

X Y 

1 -725423,30 -1007667,70 

2 -725397,18 -1007653,58 

3 -725378,94 -1007680,40 

4 -725350,58 -1007685,41 

5 -725296,63 -1007688,61 

6 -725289,23 -1007652,00 

7 -725318,85 -1007641,37 

8 -725326,72 -1007672,17 

9 -725352,83 -1007649,33 

10 -725345,44 -1007657,76 

 
Na předmětném pozemku p.č. 824/8 byla vymezena část pozemku, která byla v minulosti 
antropogenně ovlivněna činností člověka. Na ostatních pozemcích zůstává původně 
vymezený kód BPEJ 3.10.00.  Na severní straně zájmové plochy je ovlivněna svrchní část 
humózního profilu výkopovými pracemi. Na západní straně zájmové plochy přechází 
hnědozem do šedozemě. Žadatelem byl předložen Pedologický průzkum vypracovaný 
VÚMOP, v.v.i. Se závěry průzkumu souhlasíme.  
 
Na základě provedeného terénního šetření bylo konstatováno, že požadavek vlastníků 
předmětných zemědělských pozemků v katastrálním území Kanina na provedení aktualizace 
bonitovaných půdně ekologických jednotek je částečně opodstatněný a dále bude 
postupováno podle § 5 a § 6 vyhlášky č. 227/2018 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Po dohodě zaměstnance OPS a Pobočky Mělník KPÚ pro Středočeský kraj a hlavní město 
Praha byl určen celkový rozsah aktualizace BPEJ na části k.ú. Kanina a termín dodání návrhu 
změněné mapy BPEJ příslušné pobočce KPÚ. 
 
Plošné vymezení aktualizovaných BPEJ je na přiloženém návrhu změněné mapy BPEJ, který 
se tímto předává společně s protokolem k dalšímu řízení podle příslušné vyhlášky místně 
příslušné pobočce KPÚ. Po vyhlášení platnosti změněné mapy se nově vymezené BPEJ 
zavedou do celostátní databáze BPEJ. Nová data v digitální podobě si může příslušná PK 
KPÚ vyžádat na adrese:  
bpej@spucr.cz s uvedením předmětu e-mailu:  
“Poskytnutí dat BPEJ_aktualizace_na_části_kú_název k.ú._ kód k.ú.“. 
 
„elektronicky podepsáno“     

       
Ing. Miroslav Poruba         
Oddělení půdní služby Praha 
Státní pozemkový úřad 

Příloha: návrh změněné mapy BPEJ 

mailto:bpej@spucr.cz

